
REGIONE PIEMONTE BU33S1 19/08/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 127/2021 - Cl. 1.20.2 del 22 luglio 2021. 
Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZ IONE 
ISTITUZIONALE. APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIP ATA, AI SENSI 
DELL'ART. 3, COMMA 1, LETT. B) DEI CRITERI APPROVAT I CON DUP N. 197/2020, 
DELL'INIZIATIVA "DAL GRANO AL PANE" IN COLLABORAZIO NE CON IL 
COMUNE DI NIELLA TANARO. (FF/PB) 
 
 
 
(omissis) 
 
DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. 
APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 1, 
LETT. B) DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 197/2020, DELL'INIZIATIVA "DAL 
GRANO AL PANE" IN COLLABORAZIONE CON IL COMUNE DI NIELLA TANARO. 
(FF/PB) 
 

Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l'organizzazione e la partecipazione a 
convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l'adesione ad Enti ed Associazioni e per l'acquisto 
di documentazione di interesse storico ed artistico"; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 197/2020 "Criteri e modalità per 
l'organizzazione e la partecipazione ad iniziative e manifestazioni istituzionali e culturali e per la 
concessione di patrocini in attuazione della legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 adottati con DUP 
n. 87/2020. Modificazione agli articoli 28, 31 e 35 relativi alla disciplina della rendicontazione e dei 
controlli. Approvazione del nuovo testo coordinato"; 
 
Viste la nota, prot. n. 12224/AOOCR del 16/7/2021, con cui il Comune di Niella Tanaro, con sede 

in Niella Tanaro, Via XX Settembre 11, Codice Fiscale 84005330042 – P.IVA 01595380047, ha 

richiesto l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale per la 1’ Edizione della Festa/Fiera 

“Dal grano al pane”; 
 
Atteso che si tratta di una manifestazione finalizzata alla valorizzazione della storia del Comune e 

dei suoi cittadini legati alla tradizione dell’"arte bianca" e alla riqualificazione dei grani antichi; 
 

Considerato che l’iniziativa, il cui periodo di svolgimento è fissato per il 4 e 5 settembre p.v., 

prevede oltre alla Fiera, alcuni eventi collaterali quali la premiazione dei Concorsi “Il pane 

artistico”, “Niella Tanaro tra Pittura e Pane” e la proiezione del docufilm “In nome del Pane”; 
 
Visto l'articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi; 
 
Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020; 
 



Preso atto dell'istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 

Accertato che l’iniziativa rientra nell'ambito della promozione e della valorizzazione delle 
eccellenze del territorio piemontese; 
 
Valutato di approvare la partecipazione all'iniziativa sopra descritta; 
 

Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale alla 1’ 

Edizione dell’iniziativa “Dal grano al pane” in collaborazione con il Comune di Niella Tanaro, con 

sede in Niella Tanaro, Via XX Settembre 11, Codice Fiscale 84005330042 – P.IVA 01595380047 

in € 3.000,00; 
 
Considerato che l'iniziativa verrà svolta nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento dell'epidemia da Covid-19 e che la responsabilità dell'osservanza delle misure 
sanitarie previste sarà in capo al Comune di Niella Tanaro; 
 
Considerato inoltre che, in relazione all'evolversi dell'emergenza sanitaria e dei provvedimenti che 
verranno adottati in merito, gli eventi previsti potranno essere rinviati o annullati; 
 
L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 
D E L I B E R A 
 

1. di approvare la partecipazione del Consiglio regionale al 1’ Edizione della Festa/Fiera “Dal grano 

al pane” in collaborazione con il Comune di Niella Tanaro, con sede in Niella Tanaro, Via XX 

Settembre 11, Codice Fiscale 84005330042 – P.IVA 01595380047, per le motivazioni espresse in 
premessa e sulla base dell'istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per 
farne parte integrante e sostanziale, e di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del 

Consiglio regionale, in € 3.000,00; 
 
2. di dare mandato alle Strutture competenti di adottare gli atti amministrativi e procedere agli 
adempimenti organizzativi necessari e conseguenti. 
 






